
6. Udbudsstrategi for Teknik- og Miljøudvalgets driftsområde i 2010-2013 (2010-116812)
Udvalget skal vedtage en udbudsstrategi indenfor sit driftsområde, som bidrag til 
Borgerrepræsentationens behandling af en samlet udbudsstrategi for Københavns Kommune.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget godkender, at vedlagte udbudsstrategi for Teknik- 
og Miljøudvalgets driftsområde fremsendes til Økonomiforvaltningen som 
udvalgets bidrag til kommunens udbudsstrategi.

Problemstilling

Ifølge den kommunale styrelseslov skal en kommunalbestyrelse inden udgangen af sin 
funktionsperiodes første år udarbejde en udbudsstrategi (§ 62 b). Økonomiudvalget vedtog 27. april 
2010, at kommunens fagudvalg inden 13. september 2010 skal have vedtaget en udbudsstrategi 
inden for fagudvalgenes respektive driftsområder. 

Løsning

Udbudsstrategien skal offentliggøres. Den skal være kort og overskuelig og skabe klarhed over, på 
hvilke driftsområder der påtænkes gennemført udbud i valgperioden. Udbudsstrategien afløser 
styrelseslovens tidligere bestemmelse om en servicestrategi for kommunen.

Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen har tidligere behandlet de overordnede 
principper for udbud af opgaver indenfor TMU’s driftsområde, som nu er under udmøntning. 
Indenfor vej- og parkområdet i regi af Helhedsorienteret Driftsstrategi (Strategi for udvikling af 
Service og Kvalitet ved drift af Københavns Kommunes offentlige Arealer, BR 30. august 2007) og 
indenfor affaldsområdet i forbindelse med afviklingen af R98’s koncession (Ophørsaftalen, BR 14. 
juni 2006). 

Forvaltningen indstiller derfor, at Teknik- og Miljøudvalgets bidrag til Københavns Kommunes 
samlede udbudsstrategi for perioden 2010 - 2013 er, at fortsætte rammerne for udbud, der er fastlagt 
i Helhedsorienteret Driftsstrategi og i affaldsplanen, som beskrevet i vedlagte bilag. HSU bliver 
orienteret om nærværende indstilling parallelt med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af sagen.

I november 2010 vil der bliver fremlagt en særskilt indstilling for Teknik- og Miljøudvalget om 
evaluering af Helhedsorienteret Driftsstrategis udbudsmodel, jævnfør udvalgets beslutning den 6. 
april 2010. Resultatet af Teknik- og Miljøudvalgets behandling af dette punkt vil efterfølgende blive 
indarbejdet, ligesom de konkrete udbudsplaner vil kunne tilpasses løbende, indenfor 
udbudsstrategiens rammer.
.
Økonomi

Der er ingen direkte økonomisk konsekvens af beslutningen, idet det er en videreførelse af tidligere 
beslutninger.



Videre proces
Efter vedtagelse i Teknik- Miljøudvalget skal bidraget til den fælles udbudsstrategi behandles 
sammen med de øvrige fagforvaltningers bidrag i Økonomiudvalget 2. november 2010 og i 
Borgerrepræsentationen 18. november 2010.

Hjalte Aaberg / Torben Gleesborg

bilag
Notat om udbudsstrategi for Teknik- og Miljøudvalgets driftsområde

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 30.08.2010

Der blev stemt om indstillingen.

For indstillingen stemte 8 udvalgsmedlemmer: Bo Asmus Kjeldgaard (F), Signe Goldmann (F), Iben 
Wiene Rathje (F), Morten Kabell (Ø), Lise Thorsen (A), Mette Reissmann (A), Lars Weiss (A) og 
Anna Mee Allerslev (B) 

Imod indstillingen stemte: Ingen. 

3 udvalgsmedlemmer undlod at stemme: Lars Berg Dueholm (V), Karin Storgaard (O) og Jakob 
Næsager (C).

Indstillingen blev godkendt. 




